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Salgın ile birlikte sosyal hizmet çalışanlarının iş yükü artmış ve yeterli destek sağlanmamıştır. 

Sosyal hizmet emekçilerinin mesleklerini yerine getirirken yaşadıkları sorunların, özlilk 

haklarının ve yıpranma paylarının ödenmemesinin, çalışma ve istihdam koşullarının 

araştırılması amacıyla Anayasa'nm 98'inci, İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci Maddeleri 

gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ederiz.31. 03 .2021 
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GEREKÇE 

Pandemi ile birlikte sağlık çalışanları gibi sosyal hizmet uzmanları da mesleklerini icra ederken 

risk altında kalmakta ve problemler yaşamaktadırlar. Hem gündüz hem de yatılı hizmet veren 

birimlerde pandemi tedbirleri ile birlikte bir çok sorun artarak devam etmiştir. Sosyal hizmet 

uzmanları özlük haklarında iyileştirme yapılması yerine Takdir Belgeleri ile tabiri caiz ise 

oyalanmaya çalışılmıştır. Bakanlıkta yaşanan keyfi uygulamalar ve baskı ile sosyal hizmet 

çalışanlarından maksimum fayda sağlamaya çalışmaktadır. 

Pandemi sürecindeki risklere rağmen sosyal hizmet çalışanları 14 günlük kapalı çalışma 

dilzenine zorlanmışlardır. Kapalı çalışma dilzeni ise çalışanların hem salgın hem de ağır çalışma 

koşulları altında ezilmesine .sebep olmaktadır. Kapalı vardiya sistemi ise ülke genelinde 

uygulamada farklılıklar göstermekte bazı illerde 14 gün iken bazı illerde 1017 gün 

uygulanmakta ve.vardiya sonrası izin günleri de her kuruma göre değişiklik göstermektedir. Bu 

durum Bakanlığa bağlı kurumlarda yaşana keyfiyeti ortaya koymaktadır. 

Pandemi döneminde yıllık izinlerini kullanamayan sosyal hizmet çalışanlarına bu izinlerinin 

karşılığı ve tutukları nöbetlerin ücretleri ödenmememiştir. Ayrıca ağır koşullarda çalışan sosyal 

hizmet emekçilerine yönelik ek gelir ya da yıpranma payı gibi olanaklar sağlanmamıştır. 

Sosyal hizmetlerdeki yöneticilerin alanın dışından ve liyakatsiz bir şekilde atanması, sosyal 

hizmet çalışanlarının ÜZerinde başka yöntemler ile otorite kurulmasına sebep olmaktadır. 



İşyerlerinde mobbing her geçen gün artmaktadır. Kurıımlarda yaşanan sorunlara ilişkin 

sendikaların çalışmaları ise bürokratlar ve siyasiler tarafından engellenmeye çalışılmaktadır. 

Sosyal hizmetlerin ağırlıklı istihdam modeli olarak, ASDEP, sözleşmeli istihdam modeline 

dönüşmüştür. Bu istilıdam modelleri çalışanların güvencesini ortadan kaldırmakta, özlük 

haklarında kayıplara neden olmaktadır. Sosyal hizmet çalışanlarının ücretlerinde bu istihdam 

modelinden kaynaklanan ücret farklılaşması ve maaş açıklığı görülmektedir. Sözleşmeli olarak 

çalışanlara ise nöbet ücretleri ödenmemektedir. Sosyal hizmetler alanında personel istilıdamı 

yapılmaması çok sayıda sosyal hizmet uzmanının işsiz kalmasına, iş bulanların ise kötü çalışma 

şartlarına razı olmasına sebep olmaktadır. 

Personel istilıdamı yapılmamasına karşın sosyal hizmet alanında yaşanan iş yükü artışı 

nedeniyle sosyal hizmetler alanındaki iş ve işlemler için diğer Bakanlıklardan destek istenmek 

zorunda kalınmaktadır. Bu durum diğer bir yandan özellikle Bakanlığın dezavantajlı yurttaşlar 

için bütünlüklü ve yeterli bir çalışma yapmamış olması ile birleştiğinde yurttaşların da doğru 

ve ilkeli olmayan yaklaşımlarla karşılaşmasına neden olmaktadır. 

Salgın ile birlikte sosyal hizmet çalışanlarının iş yükü artmış ve yeterli destek sağlanmamıştır. 

Sosyal hizmet emekçilerinin mesleklerini yerine getirirken yaşadıkları sorunların, özlük 

haklarının ve yıpranma paylarının ödenmemesinin, çalışma ve istihdam koşullarının 

araştırılması ve sorunların çözülmesi gerekmektedir. Sosyal hizmet emekçilerinin sorunlarının 

çözümüne ilişkin çalışmalar yapmak Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin görev ve 

sorumluluğundadır. 
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